












Förslag på arbetsordning föreningsstämma 
Eftersom en årsstämma kan gå till på flera olika sätt ska årsstämman i början av mötet fatta beslut 
om en arbetsordning som kompletterar bestämmelserna i stadgarna. Arbetsordningen beskriver vilka 
förhållningsregler som ska gälla under mötet och hur mötet ska gå till. Arbetsordningen är framtagen 
för att skapa ett bra underlag för beslut och för att mötet ska bli effektivt.  

 

Mötesfunktionärer 
Under årsmötet väljs en person som ska hålla ordning på mötet – en mötesordförande. 
mötessekreterare väls likaså. Det är mötesordföranden om leder mötet. Om medlem anser att 
processen skall ske på annat sätt än det mötesordföranden föreslår, kan enskild medlem yrka på 
annat förslag. Dessa två personer utgör presidium. Presidiet behöver inte vara medlem i föreningen. 

Utöver presidiet väljs även en justerare och två rösträknare. Justeraren har till uppgift att noggrant 
följa de beslut som mötet tar och efter mötet kontrollera att protokollet stämmer överens med vad 
som faktiskt skett under förhandlingarna och bekräfta det med sin signatur. Rösträknarna har till 
uppgift att för det fall att rösträkning eller sluten omröstning begärs, självständigt och oberoende av 
varandra, räkna rösterna för att sedan redovisa resultatet var och en för sig till presidiet.  

 

Plenum – forum för beslut  
Plenum är ett beslutforum, där medlemmar beslutar i frågor som stämman skall behandla. Vid frågor 
som kräver diskussion, leds dessa av mötesordförande. Mötet inleds med namnupprop för att 
säkerställa röstlängden, där även fullmakter presenteras av enskilda ombud.  

Motionerna behandlas i diskussionstorget (se förklaring nedan). 

När plenumförhandlingarna behandlar ärenden som har tagits upp på diskussionsforum, är att 
diskussionen redan har skett. På detta sätt kommer plenumförhandlingarna bara att vara en formell 
bekräftelse av vad som i princip har framkommit i diskussionerna under diskussionstorget.  Varje 
ärende som har tagits upp under diskussionstorget har ett huvudyrkande. Huvudyrkandet är 
originalet av motionen. Övriga yrkanden kan vara tilläggs- eller motyrkanden. Alla yrkanden tas upp i 
plenum.  Om det inte finns något tilläggs- eller motyrkande så finns bara huvudyrkandet att bifalla 
eller avslå, det vill säga att rösta ja eller nej till. 

 
Vem får prata och bestämma i plenum?  
De som har yttranderätt får begära ordet och prata till de som sitter i plenumsalen. Förslagsrätt 
innebär att personen i fråga har rätt att framföra yrkanden till årsmötet. Rösträtt ger en person rätt 
att rösta i de beslut som tas i plenum.  

Följande gäller på årsmötet:  

• Medlem (eller ombud via fullmakt) har yttrande-, förslags- och rösträtt.  
• Presidiet har yttrande- och förslagsrätt.  
• Valberedningen har endast yttrande- och förslagsrätt i frågor om personval.  
• Motionären har yttrande- och förslagsrätt i fråga om den egna motionen.  
• Revisorerna har yttrande- och förslagsrätt endast i frågan om ansvarsfrihet.  

Biträden får sitta med och lyssna. De har inte yttrande-, förslagsrätt eller rösträtt i plenum. Om ett 
biträde har expertkunskap i ärendet som kan hjälpa mötet, kan mötet på plats ta beslut om att hen 
får yttra sig i den specifika frågan.  



Den eller de som vill säga något i plenum måste begära ordet. Det gör ombudet genom att räcka upp 
röstkortet tills presidiet signalerat att de har noterat detta.  

Personer som inte har rösträtt begär ordet genom att meddela presidiet. Personen som begärt ordet 
sätts upp på en talarlista och de som satts upp där får i tur och ordning prata. Den eller de som har 
begärt ordet ska använda sig av ljudanläggningen, om sådan finns.  

Ordningsfrågor och sakupplysningar bryter talarlistan. Utgångspunkten är att talartiden samt tale- 
och replikrätten är begränsad till 2 minuter, så länge inte årsmötet beslutar annat. 

 

Beslut  
Presidiet föreslår vid behov en propositionsordning. Enligt stadgarna beslutar årsstämman som 
huvudregel med enkel majoritet. Det innebär att som årsmötet beslut gäller det förslag som får flest 
antal röster. Vid beslut om bland annat ändring av stadgar ska 2/3 av de röstberättigade vara eniga 
om beslutet. Enligt stadgarna avgör mötesordförandes mening, vilken slumpas via lottning. Det är 
presidiet som verkställer lottningen.  

Omröstningen sker i första hand öppet genom acklamation, det vill säga muntligt. Då votering 
begärts sker röstningen genom handuppräckning. Då rösträkning begärts sker röstningen genom 
handuppräckning, röstsiffrorna redovisas då i protokollet.  

 

Diskussionstorget 
Diskussionstorget är en form för diskussioner och yrkanden som skapar större möjlighet för alla som 
kommer till mötet att delta aktivt i beslutsprocessen. Ju fler som deltar i diskussionerna, desto mer 
förankrade blir besluten. Varje deltagare väljer själv vilka diskussioner den vill vara med i och hur 
länge. Innan diskussionstorget påbörjas för specifik motion, lämnar presidiet en kort redogörelse för 
motionerna. 

Motioner som inkommit till mötet grupperas i diskussionspunkter utifrån de ämnen de berör. 
Diskussionspunkterna beslutas av mötet i samband med att arbetsordningen antas, på förslag av 
mötesordförande. Diskussionstorget delas sedan upp i olika motionshörnor.  

Under diskussionstorget lämnar medlemmen tilläggs- eller motyrkande (yrkanden är formella 
tilläggsförslag eller motförslag till motionerna). De nya yrkandena ska vara kopplade till sakfrågan i 
den motioner som redan finns. Medlem kan alltså inte lägga fram ett yrkande med ett helt nytt ämne 
som inte har benämnts i motionerna. Vad som är kopplat till sakfrågan eller ej är det ytterst mötet 
som avgör. Presidiet hjälper gärna medlemmar att formulera yrkanden till språkligt korrekta att-
satser. Yrkandelappar kommer finnas tillgängligt under diskussionstorget, för medlem att använda, 
och upprättas i två exemplar (ett lämnas synligt i anslutning till motionshörnan och en lämnas till 
presidiet).  

Medlemmar, motionärer och styrelser cirkulerar fritt för att diskutera de olika förslagen. Medlem kan 
när som helst välja att lämna en diskussionspunkt på diskussionstorget för att gå till en annan och 
diskutera denna punkts frågor. 

Mötet ajourneras (tar paus) för diskussionstorget i enlighet med förslag från presidiet och 
tidsrymden för diskussionstorget anges i samband med att mötet ajourneras. Yrkanden kan läggas 
fram till 5 minuter innan mötesordförande återkallar till plenumförhandling för att besluta i frågorna.  

Deltagarna har efter yrkandestoppet möjlighet att sätta sig in i och diskutera eventuella 
tilläggsyrkanden och motyrkanden som kommit upp. Från dess att yrkandestoppet införts, har 
medlemmar 5 minuter på sig att diskutera eventuella tilläggs- eller motyrkanden samt ställa frågor 



till den/de medlem/-mar som lagt fram yrkandet. Endast diskussion om befintliga yrkanden 
fårförekomma under denna tid. 

Huvudyrkanden och inkomna yrkanden från diskussionstorget sammanställs av presidiet, och 
presenteras för plenum med hjälp av projektor.  

Inga beslut fattas på diskussionstorget. Besluten tas i plenum. 

 

Personval  
Flera förtroendeposter kommer att väljas under mötet. Enskild medlem kan nominera personer eller 
sig själv fram till och med beslutspunkt för den aktuella förtroendeposten. Valen genomförs under 
plenumförhandlingarna. Varje nominerad person har rätt att presentera sig (begränsad talarlängd: 2 
minuter).  

Personvalen sker via sluten omröstning. Röstsiffror vid sluten omröstning redovisas i protokollet. Till 
en sluten omröstning används valsedlar där ombuden skriver namnet/namnen på den/de kandidater 
medlemmen röstar på. Den som får flest antal röster av det totala antalet giltiga röster blir vald. Om 
valet gäller fler poster än en, och antalet kandidater överstiger antalet poster, väljs de kandidater 
som får flest antal röster.  

Om två kandidater får lika många röster sker en ny omröstning mellan dessa. Om inget avgörande 
mellan de två kandidaterna sker i en andra omröstning lottar presidiet mellan dessa två.  

Giltig röstsedel ska innehålla högst det antal personer som ska väljas. Presidiet ansvarar för att leda 
processen kring valen med utfrågningar, valförfarande och ansvarar för att diskussionen hålls 
relevant, konstruktiv och fri från personangrepp.  

 

Reservation  
Den som inte håller med om ett beslut som mötet fattar kan reservera sig mot det. Genom 
reservationen markerar ombudet att hen inte står bakom beslutet. Möjligheten att motivera 
reservationen gör att det även finns en begränsad möjlighet att förklara sitt ställningstagande i 
protokollet. Reservationen bör ses som ett starkt avståndstagande från beslutet och behöver inte 
tillämpas varje gång någon inte håller med majoriteten.  

Det ombud som vill reservera sig mot ett beslut som årsmötet fattat måste lämna in en reservation i 
direkt anslutning till beslutet tillsammans med en muntlig motivering. Motiveringen för 
reservationen måste även lämnas in skriftligen till mötessekreteraren innan årsmötet avslutats och 
skall ligga i linje med vad som muntligen redogjorts. Till sin hjälp har medlem möjlighet att använda 
reservationslappar som finns under mötet. 

 

 

Styrelsen föreslår stämman besluta:  

Att anta den förslagna arbetsordning för föreningsstämman 2020. 



Motion 1

Styrelsens svar:
Styrelsen föreslår att avslå motionen med hänvisning till kostnaden som det medför. 
Klotter som finns ska målas över i samband med målning av cykelhusen.



Motion 2

Styrelsens svar:
Styrelsen föreslår att avslå motionen. Det händer inte så mycket varje månad att det 
är relevant att trycka ut 150 exemplar av Ferlinsbladet. Styrelsen föreslår 6-8 gånger 
per år. Styrelsen söker informationsansvariga till hemsidan.



Motion 3

Styrelsens svar:
Styrelsen föreslår att hänskjuta frågan till ett styrelsemöte där frågan kan 
behandlas.



Motion 4

Styrelsens svar:
Styrelsen föreslår att avslå motionen. Ingen förändring i avtalet är gjort och 
fällorna är kvar. Anticimex tycker redan utförada åtgärderna räcker.



Motion 5

Styrelsens svar:
Styrelsen föreslår att bifalla motionen. Det har varit en icke fungerande mejladress på 
hemsidan. Vi avser att byta ut mejladressen till en fungerande adress. Styrelsen har 
till avsikt att svara på mailen. Styrelsebrevlådan töms regelbundet. 



Motion 6

Styrelsens svar:
Styrelsen föreslår att bifalla motionen 
med insikten att stämmorna 
kommer ta längre tid och att 
stämmorna inte är lika öppna. 



Motion 7

Styrelsens svar:
Styrelsen ser positivt på svaret och 
föreslår att bifalla motionen.





Motion 8

Styrelsens svar:
Styrelsen föreslår att avslå och hänskjuta till styrelsen och till 
underhållsplaneringen.



Motion 9

Styrelsens svar:
Styrelsen föreslår att avslå första  att-satsen med hänvisning till att det är svårt att 
komma in i tvättstugorna om olycka uppstår. Systemet som används nu kan 
dessutom användas av alla ålderskategorier.

Styrelsen föreslår att avslå andra att -atsen med hänvisning att tvättstugan ska vara 
tillgänglig för alla oavsett betalförmåga.



Motion 10

Styrelsens svar:
Styrelsen föreslår att avslå första att-satsen med hänvisning 
till att det är svårt att komma in i Ferlinshörnan om olycka 
uppstår. Systemet som används nu kan dessutom användas 
av alla ålderskategorier och föreslår därför att avslå andra 
att-satsen då Ferlinshörnan inte hyrs ut till bolag & företag 
och ser därför att motionen är besvarad.



Motion 11

Styrelsens svar:
Styrelsen föreslår att avslå motionen då ett finare grus faller igenom snön och ger 
behov av att sanda flera gånger till ett sämre resultat



Motion 12

Styrelsens svar:
Styrelsen ser att detta är sitt egna 
ansvar och föreslår att avslå 
motionen 



Motion 13

Styrelsens svar:
Styrelsen föreslår att avslå motionen då detta redan finns med i skötselavtalet men 
hade missats att utföras en gång, motionen anses därför besvarad



Motion 14

Styrelsens svar:
Styrelsen föreslår att avslå motionen då portkod inte ger utökad säkerhet då koden 
snabbt kommer ut. Samhällsviktiga funktioner och barn behöver komma in



Motion 15

Styrelsens svar:
Tidigare stämma har behandlat ärende om utemiljön och styrelsen 
har utifrån detta påbörjat ett arbete på ytorna. Styrelsen har i detta 
arbete tagit beslut av kostnadsskäl att låta gruset ligga kvar och 
plantera växter för att få en trivsammare utemiljö. Styrelsen föreslår 
i och med detta att avslå motionen.



Motion 16

Styrelsens svar:
Styrelsen ser positivt på motionen. Diskussioner om motionen har varit uppe i 
styrelsen innan men är inte en prioriterad fråga just nu. En utredning medför en 
kostnad som inte är budgeterad. Styrelsen föreslår därför att avslå motionen.



Motion 17

Styrelsens svar:
Det är styrelsens avsikt att göra en trevligare utemiljö men förslår att 
hänskjuta frågorna till en trädgårdsgrupp. Om man är intresserad att vara 
delaktig kan man höra av sig till ordförande.



Motion 18

Styrelsens svar:
En obligatorisk ventilations kontroll är gjord för alla lägenheter och godkänd och 
separat utredning gjord för den specifika lägenheten benämns i motionen visar att 
ventilationen är godkänd styrelsen föreslår därför att avslå motionen.



Motion 19

Styrelsens svar:
Styrelsen föreslår att avslå motionen. Det händer inte så mycket varje månad att 
det är relevant att trycka ut 150 exemplar av Ferlinsbladet. Styrelsen efterträder 
6-8 gånger per år. Styrelsen söker informationsansvariga till hemsidan.



Motion 20

Styrelsens svar:
Upprustning av gårdarna avslogs av stämman. Mindre åtgärder är planerade och 
informeras via Ferlinsbladet. Arbetet för underhåll av kulvertar är påbörjat. 
Redovisning av kostnader kommer i årsredovisningen. Styrelsen föreslår stämman 
avslå motionen då den anses vara besvarad.



Motion 21

Styrelsens svar:
Styrelsen ansvarar för att säkerställa föreningens långsiktiga ekonomi. Inom den 
ramen innefattar beslut om årsavgiften. Styrelsen föreslår att hänskjuta till 
styrelsebordet i enlighet med föreningens antagna stadgar.



Motion 22

Styrelsens svar:
Styrelsen anser att förbättringar av gårdarna inte kan vänta. 
Styrelsen föreslår därför att första att-satsen ska avslås.

Styrelsen ser positivt på förslaget om klätterställningarna och avser 
att ersätta och komplettera befintlig lekutrustning. Styrelsen ser 
inte att detta kan åtgärdas inom tidsramen 
och föreslår därför att avslå att-sats två och tre.



Motion 23

Styrelsens svar:
Styrelsen föreslår att avslå motionen. Det händer inte så mycket varje månad att 
det är relevant att trycka ut 150 exemplar av Ferlinsbladet. Styrelsen avser att ge 
ut ferlinsbladet 6-8 gånger per år. Styrelsen söker informationsansvariga till 
hemsidan.



Motion 24

Styrelsens svar:
Styrelsen föreslår att avslå motionen. Matlagningsverksamheten drivs som 
studiecirkel för medlemmar och försäljningen av mat har upphört. Styrelsen ser 
positivt på att grannar träffas, social samvaro och det ger även gemenskap i 
föreningen.



Motion 25

Styrelsens svar:
Styrelsen arbetar konternuerligt med att 
titta på årgärder som rör föreningens 
energiförbrukning. Detta år har 
energideklaration genomförts. Just nu så 
anser styrelsen inte att en kartläggning 
kan priorieras och föreslår därför att avslå 
motionen













Motion 26

Styrelsens svar:
Styrelsen föreslår att bifalla motionen. 
Om radonhalter visas för höga ska 
åtgärder genomföras.



Motion 27

Styrelsens svar:
Styrelsen har ansvar för att säkerställa föreningens långsiktiga ekonomi och se till 
att underhåll utförs. Styrelsen ser positivt till förslaget. Underhållsplanen som 
presenteras är stor och omfattande, vilket gör den svår att tyda. Styrelsen avser att 
informera om underhåll på ett lättillgängligt sätt. Styrelsen föreslår därför att 
avslå motionen



Motion 28



Styrelsens svar:
Att föreningen ska betala för medlemmarnas staket är inte aktuellt och strider 
mot rådande lagstiftning varför styrelsen föreslår att avslå motionen. 

När det gäller att medlemmarna inte behöver byta staket så de följt reglerna som 
fanns när de sattes upp. Styrelsen förslår att avslå motionen och 
rekommenderar istället bifall i motion nummer 7 om uteplatsregler.



Motion 29



Styrelsens svar:
Styrelsen förslår att avslå motionen och rekommenderar istället bifall i motion 
nummer 7 om uteplatsregler.
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